Протокол № 1
заседания Общественного совета при Министерстве финансов
 Республики Татарстан

21.04.2014г.                                                                                         г.Казань

Зал заседаний Министерства финансов
Республики Татарстан

В заседании участвуют:
	Гараев
Зуфар Фанилович
	-  Председатель Совета

	Гадельшина
Халида Хайрутдиновна

	    - Заместитель председателя

Члены Совета:

	Муллакаева
Райса Рифовна
	- проректор Федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

	Гафиятуллин Мунир
Минхайдарович
	- генеральный директор ОАО «Спорткультавтотовары», руководитель рабочей группы Общественной палаты Республики Татарстан по вопросам экономической политики;

	Дьяконов
Герман Сергеевич
	- ректор Казанского государственного технологического университета;

	Гильмутдинова
Наиля Гашиковна
	- заместитель Председателя Национального банка Республики Татарстан;

	Халиков Тимур
Рафаэлевич
	- начальник аналитического отдела ООО «Поволжский аудиторский центр», член Общественной палаты Республики Татарстан

Приглашенные:
Шишкин Алексей
Геннадьевич		Заместитель министра финансов
Республики Татарстан

Гарифуллин Наиль
Мударисович				Начальник отдела бюджетной политики
						Министерства финансов Республики Татарстан

Максудова Галия
Хайдаровна		Начальник отдела кадров Министерства финансов Республики Татарстан

Повестка дня:
	Вопрос: Рассмотрение и обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в государственную программу «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 545 «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2016 годы».
Слушали начальника отдела бюджетной политики Министерства финансов Республики Татарстан – Н. М. Гарифуллина. В данном выступлении отмечено о необходимости внесения изменений с учетом положений бюджетного законодательства о приведении Государственной программы «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2016 годы» в соответствие с Законом о бюджете Республики Татарстан.
В процессе обсуждения представленных изменений А.Г. Шишкиным уточнены и разъяснены ряд положений в соответствии с поступившими вопросами.

Решили: Одобрить внесение изменений в программу.

Председатель Совета									З.Ф.Гараев

Вела протокол
Секретарь Совета								    Г.Х.Максудова